
- 1 -

令和5年１月6日

保 護 者 様

若草幼稚園長 壷井 燈子

冬期の登降園について（お願い）

初春の候、保護者の皆様におかれましては、健やかに新年を迎えられましたこととお慶び申し

上げます。

さて、寒さも一段と厳しくなってまいりましたが、今後、積雪や降雨に伴う路面凍結により登

降園に支障をきたす場合も予想されます。園では園児の安全確保のため状況により下記のような

処置を取らせて頂きますので、ご理解ご協力頂けますようお願い申し上げます。

記

□ 緊急連絡について

・通園バスの運休や保育時間の短縮・変更及び臨時休園等を行う場合は、状況が把握でき

次第「緊急連絡メール(登録のない方には電話で)」にてお知らせしますので、園からの

メールの受信設定を再度確認しておいてください。

□ 保育時間の短縮及び臨時休園の措置等

・通園バスが運休の場合でも、原則として保育は通常通り行う事としていますが、降雪や

積雪のために登降園に支障があると予想される時は、やむを得ず保育時間の短縮や臨時

休園となる場合もありますので予めご了承ください。

□ 通園バス運行について

・降雪や道路の積雪・凍結等よりバスの運行に支障をきたすような場合は、運行上の安全

確保の観点から運行の一部又は全部を休止することもあります。

・運行できる場合でも渋滞や道路凍結など道路状況によっては通過時間が予定より大幅に

遅れるなどの場合も考えられますのでお含みください。

※ 通園バスが運休の場合は、お手数ですが保護者様にて送迎をお願いします。

□ 徒歩（自家用車）通園について

・道路の積雪や凍結が予想されますので十分注意して登降園してください。

・園駐車場に積雪がある時は、滑り止めタイヤを装着していない車両の乗り入れはご注意

ください。


